АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 2634
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3543.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной

программы,

в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации программы

2018 г.
	3-й год реализации программы

2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.

	Средства бюджета Московской области
	1 060 341,97
	26 383,00
	338 484,43
	517 570,74
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 225 922,45
	486 817,90
	533 863,70
	424 941,85
	395 172,50
	385 126,50

	Всего, в том числе по годам
	3 286 264,42
	513 200,90
	872 348,13
	942 512,59
	486 379,10
	471 823,70

1.2 Раздел  «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Приложение № 1 «Паспорт подпрограммы I «Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	64 313,40
	112 585,00
	108 122,74
	92 128,60
	87 573,20
	464 722,94

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	685,00
	103 812,00
	91 206,60
	86 697,20
	282 400,80

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	64 313,40
	111 900,00
	4 310,74
	922,00
	876,00
	182 322,14

1.3 В Приложение №3 «Обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово  на  2017-2021 годы»» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. Строку «Основное мероприятие 1 Организация транспортного обслуживания населения в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на оказание услуг по перевозке пассажиров» Подпрограммы I «Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 1 Организация транспортного обслуживания населения в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на оказание услуг по перевозке пассажиров. .
	Всего
	Расчёт производится на основании стоимости 1 авточаса, согласованной с Министерством транспорта Московской области
	464 722,94
	64 313,40
	112 585,00
	108 122,74
	92 128,60
	87 573,20

	За счет средств бюджета Московской области

	282 400,80
	0,00
	685,00
	103 812,00
	91 206,60
	86 697,20

	За счет средств местного бюджета

	182 322,14
	64 313,40
	111 900,00
	4 310,74
	922,00
	876,00

1.4 В Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово  на  2017-2021 годы»» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 1, 1.1 Подпрограммы I «Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	1.
	Основное мероприятие 1 Организация транспортного обслуживания населения в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на оказание услуг по перевозке пассажиров.
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	100 018,20
	464 722,94
	64 313,40
	112 585,00
	108 122,74
	92 128,60
	87 573,20
	Служба дорожного хозяйства и транспорта
	1. Увеличение доли поездок, оплаченных посредством безналичных расчетов, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года до 90% к 2019 году. 2) Соблюдение расписания на автобусных маршрутах на уровне 100%.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	282 400,80
	0,00
	685,00
	103 812,00
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	100 018,20
	182 322,14
	64 313,40
	111 900,00
	4 310,74
	922,00
	876,00

	1.1.
	Мероприятие 1 Организация транспортного обслуживания населения в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на оказание услуг по перевозке пассажиров.
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	98 367,50
	460 454,54
	60 045,00
	112 585,00
	108 122,74
	92 128,60
	87 573,20
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	282 400,80
	0,00
	685,00
	103 812,00
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	98 367,50
	178 053,74
	60 045,00
	111 900,00
	4 310,74
	922,00
	876,00

1.4.2 Строку «Итого по Подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	Итого по Подпрограмме I

	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	100 018,20
	464 722,94
	64 313,40
	112 585,00
	108 122,74
	92 128,60
	87 573,20

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	282 400,80
	0,00
	685,00
	103 812,00
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	100 018,20
	182 322,14
	64 313,40
	111 900,00
	4 310,74
	922,00
	876,00

1.4.3 Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	ИТОГО по Программе:

	ИТОГО
	459 134,70
	3 286 264,42
	513 200,90
	872 348,13
	942 512,59
	486 379,10
	471 823,70

	Средства бюджета Московской области
	24 283,00
	1 060 341,97
	26 383,00
	338 484,43
	517 570,74
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	434 851,70
	2 225 922,45
	486 817,90
	533 863,70
	424 941,85
	395 172,50
	385 126,50

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                          А.В. Двойных